República del Ecuador

Servicio Nacional de Derechos Intelectuales

Memorando Nro. SENADI-CS-2022-0001-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

PARA:

Sra. Dra. Luisa Sujey Torres Armendariz

Directora General

ASUNTO: Propuesta Rendición de Cuentas 2021

De mi consideración:

En cumplimiento a lo dispuesto por el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social- CPCCS, para el proceso de rendición de cuentas 2021 que todas las instituciones públicas deben ejecutar. Me permito poner en su conocimiento la propuesta para la realización del evento público de Rendición de Cuentas 2021.

Datos del evento de rendición de cuentas:

Fecha: 28 de marzo del 2022 Lugar: Online Hora: 11h00 Duración: 45 minutos

El evento se realizará será presentado en vivo a través de la plataforma de Facebook Live.

Agenda del evento:

- 1. Bienvenida a los asistentes
- 2. Video de rendición de cuentas SENADI 2021
- Presentación del Informe de Rendición de cuentas 2021 por la Mgs. Sujey Torres Armendáriz, Directora General SENADI.
- 4. Explicación de la dinámica de las preguntas de la ciudadanía.
- 5. Fin del evento.

Material de apoyo para el evento:

Se utilizará una presentación en formato power point, como apoyo durante la exposición de la Directora General, la misma que podrá estar a disposición de la ciudadanía a partir de la ejecución del evento en la página web de la institución. Logística del evento:

- Se contará con la presencia de la Directora General de manera presencial en el lugar de la transmisión.
- La modalidad que se usará para el espacio de preguntas será vía correo electrónico.

Difusión rendición de cuentas :

El informe preliminar de rendición de cuentas estará colgado en la página web de la





Servicio Nacional de Derechos Intelectuales

Memorando Nro. SENADI-CS-2022-0001-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

institución.

Se hará difusión del mismo a través de las cuentas de redes sociales y los mecanismos electrónicos con los que cuenta la Institución.

La invitación para participar en el evento se difundirá a través de redes sociales y comunicaciones oficiales a través de Quipux a los usuarios de los servicios que brinda el SENADI.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Srta. Kenia Isabel Carbo Véliz SERVIDOR PÚBLICO 5

kp